令和２年（2020年）３月 13日

『小学校預かり教室』利用保護者 様

                                                      京田辺市教育委員会

                             教育長 山 岡  弘 高

                                                      京田辺市立田辺小学校

                             校 長 藤 原   真

『小学校預かり教室』におけるお弁当の提供（寄付）について

 平素は、本市教育行政並びに本校教育活動の推進に格別のご理解とご協力をいただき誠にあり

がとうございます。

現在、新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応として、本市の各幼稚園並びに小・中学校

の臨時休業を実施し、小学校における『小学校預かり教室』を行っておりますが、その『小学校預

かり教室』を利用している児童に対して、ファミリーマートＦＣ株式会社ストリーム様から、『お

にぎり弁当（３種おむすびとおかずセット）』の提供（寄付）の申し出がありましたので、お知ら

せいたします。

つきましては、３月 17日（火）と 23日（月）の２回をお受けする予定ですが、３月 13日（金）

の時点で『小学校預かり教室』に登録されているご家庭を対象といたします。希望されるご家庭

は別紙のアレルゲン情報を確認していただき、下記申込用紙に必要事項を記入し、３月 16日（月）

の登校時に教員へ提出してください。申込用紙の提出は 16日（月）午前中のみとなります。なお、

16日（月）に欠席を予定されている場合は、お友達の保護者を通じて提出していただいても構い

ません。

『おにぎり弁当（３種おむすびとおかずセット）』はセット物になっているため、「〇〇を除い

てください。」「〇〇以外をお願いします。」等のご依頼はお受けすることができません。アレル

ギー対応の関係で、食べてはいけない食材が含まれている場合は、申し込みをされないようご注

意ください。また、完食できなかった場合も含め、当日持ち帰らせることはいたしませんのでご

了承願います。

申し込みをされたご家庭は、当日のお弁当は不要ですが、申し込みをされていないご家庭につ

きましてはお弁当の準備をお願いいたします。

                   きりとり

  おにぎり弁当申込用紙（兄弟姉妹がいる場合も、１人につき１枚の提出をお願いします。）

   □ ３月 17日（火）

   □ ３月 23日（月）のおにぎり弁当を申し込みます。

（申し込みを希望する日に☑を入れてください。）

   田辺小学校  （    ）年  （    ）組

               児童名（                     ）

              保護者名（                     ）

2020年3月12日現在

商品名 原材料 原材料のうちアレルギー特定原材料と推奨原材料

３種おむすびとお
かずセット

ご飯（国産米使用）、卵焼、鶏唐揚、たくあん、ツナフレーク和風マヨソース和え、ごま入り昆布佃煮、調味梅肉、海苔／加工
デンプン、グリシン、調味料（有機酸等）、トレハロース、ｐＨ調整剤、糊料（加工デンプン、増粘多糖類）、酸味料、乳化剤、酒
精、着色料（野菜色素、クチナシ）、香料、香辛料抽出物、酸化防止剤（Ｖ．Ｃ）、Ｖ．Ｂ１、リゾチーム、（一部に小麦・卵・乳成
分・ごま・さば・大豆・鶏肉を含む）

小麦・卵・乳成分・ごま・さば・大豆・鶏肉

アレルギー物質：（特定原材料）えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生

　　　　　　　　　　　（推奨原材料）あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、魚介類

※１品毎に清掃、コンタミなどには十分注意して製造しておりますが、同工場ではえびなどの特定原材料や推奨原材料を含む他の弁当やおむすびなども製造しております。

３種おむすびは、梅、シーチキン、昆布の内容となっております。

左記の特定原材料、推奨原材料に指定されていますアレルギー
物質に関しましては、含まれている場合は商品に貼付されてい
ますサーマルラベルに記載されています。